



COOPERATIVA DE CREDITO DO NORTE CATARINENSE E SUL PARANAENSE - SICOOB CREDINORTE

SICOOB/SC - CREDINORTE

CNPJ: 81.011.686/0001-18

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.997.104.460</b>	<b>1.993.593.560</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>9.890.657</b>	<b>11.911.145</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.955.253.072</b>	<b>2.032.592.586</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	184.795.312	174.033.184
Títulos e Valores Mobiliários	69.760.846	95.827.594
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(436.173)
Relações Interfinanceiras	<b>374.149.249</b>	<b>397.699.171</b>
Centralização Financeira	374.137.557	397.699.171
Outras Relações Interfinanceiras	11.692	-
Operações de Crédito	1.272.756.204	1.325.408.137
Outros Ativos Financeiros	53.791.460	40.060.674
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(83.142.675)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(76.148.226)
(-) Outras	-	(6.994.449)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>2.502.274</b>	<b>2.498.519</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.945.278</b>	<b>3.965.601</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>39.102.298</b>	<b>39.092.714</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>260.022</b>	<b>260.022</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(13.849.141)</b>	<b>(13.584.351)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.997.104.460</b>	<b>1.993.593.560</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.997.104.460</b>	<b>1.993.593.560</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.058.815.562</b>	<b>1.057.758.492</b>
Depósitos à Vista	220.881.226	233.016.372
Depósitos Sob Aviso	2.583.947	2.597.504
Depósitos à Prazo	835.350.389	822.144.616
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>674.968.861</b>	<b>669.887.934</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	239.007.574	234.836.309
Relações Interfinanceiras	<b>426.782.029</b>	<b>425.946.857</b>
Repasse Interfinanceiros	426.779.879	425.944.707
Outras Relações Interfinanceiras	2.151	2.151
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.746.178	8.854.614
Outros Passivos Financeiros	433.080	250.153
<b>PROVISÕES</b>	<b>9.172.347</b>	<b>5.040.423</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.045.190</b>	<b>1.310.915</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>18.658.415</b>	<b>20.086.685</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>237.610.890</b>	<b>231.625.290</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>133.509.645</b>	<b>133.416.600</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>105.096.424</b>	<b>88.814.879</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(995.180)</b>	<b>9.393.811</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(3.166.805)</b>	<b>7.883.822</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>40.864.481</b>	<b>172.500.981</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(44.031.286)</b>	<b>(164.617.158)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.997.104.460</b>	<b>1.993.593.560</b>